Unsere ausgesuchten offenen Weine

02l
Halbtrocken
2017er Graacher Himmelreich, Riesling Hochgewachs €5,90
Weingut Kees, Mosel
2017er Volkacher Kirchberg, Weingut Miller-Thurgau, Franken 0,251 €6,20
2017er Spatburgunder Rose, Weingut Kees, Mosel €6,50
Trocken
2017er Grauburgunder, Weingut Jiilg, Pfalz €5,80
2017er Riesling, Weingut Kees €5,90
2016er Chardonnay Kalkstein, Weingut Milch, Rheinhessen €5,90
2017er Kallfelz WeiRburgunder, Weingut Kallfelz, Mosel €5,90
2016er Graacher Domprobst Riesling, Spatlese Weingut Kees, Mosel €6,90
Rotweine
Hauswein, ltalien €4,90
2016 Shiraz, Man Vintners, Stidafrika €5,70
2016er Sankt Laurent, Weingut Faubel, Pfalz €5,70
2016er Merlot, Aires Hautes, Lanquedoc, Frankreich €5,80
2014er Chianti Forteguerra, Tenuta Guerrini, Toskana, ltalien €6,20

*)Jahrgangsanderungen vorbehalten



Rotweine

0,751

Nr. 3306 2016er Sankt Laurent, trocken

Weingut Faubel, Pfalz € 21,00
Nr. 3319 2016er Shiraz, trocken

Man Vintners, Stellenbosch, Siidafrika € 21,00
Nr. 3317 2016er Merlot Les Combelle, trocken

Domaine Aires Hautes, Lanquedoc, Frankreich € 21,00
Nr. 3309 2014er Chianti Forteguerra, trocken

Tenuta Guerrini, Toskana, ltalien € 23,00
Nr. 3362 2013er Tertre du Moulin, Saint Emilion Grand Cru, trocken

Cuvée Millesimée, Bordeaux, Frankreich €41,00
Nr. 3360 2010er Conde de Valdemar, Crianza

Bodega Conde de Valdemar, Rioja, Spanien € 34,00

*Jahrgangsanderungen vorbehalten



Nr

Nr

Nr

Nr

Nr

. 3370

.3372

. 3363

. 3353

. 3374

Sekt - Prosecco - Champagner

Weilburgunder-Sekt Hausmarke, trocken
Sektkellerei Ohlig

Prossecco

Weingut Kees, Mosel

WeiBburgunder-Sekt Hausmarke, trocken
Sektkellerei Ohlig

WeiBburgunder-Sekt Hausmarke, trocken
Sektkellerei Ohlig

Prossecco
Weingut Kees, Mosel

Veuve Clicquot

Veuve Clicquot

0,11

0,11

0,375 1

0,751

0,751

0,3751

0,751

€4,50

€4,50

€ 11,50

€ 23,00

€ 23,00

€ 45,00

€79,00



Nr. 3308

Nr.3303

Nr. 3354

Nr. 3313

Nr. 3302

Nr. 3304

Nr. 3314

Nr. 3315

Weillweine

2016er Chardonnay Kalkstein, trocken
Weingut Milch, Rheinhessen

2017er WeiBburgunder
Weingut Kallfelz, Mosel

2017er Griiner Veltliner, trocken
Weingut Netzl, Carnuntum

2016er Graacher Domprobst, Riesling, Spatlese trocken
Weingut Kees, Mosel

2017 Grauburgunder, trocken
Weingut Julg, Pfalz

2017er Riesling Hochgewachs, trocken
Weingut Kees, Mosel

2017er Graacher Himmelreich, Riesling Hochgewachs
Weingut Kees, Mosel

2017er Spatburgunder Rosé, halbtrocken,
Weingut Kees, Mosel

0,751

€22,00

€ 23,00

€ 25,00

€ 26,00

1,01

€ 25,00

€ 26,00

€ 26,00

0,751

€ 24,00



